
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001226220

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001226220

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía, nº 40	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE AGENCIA DE VIAJES
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: C101-10RB-0323-0022
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPE32OAGJ2KDZZVNUBWEVKUXQ6Z6D4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXYXHVIY7GNFQUY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: El expediente no se divide en lotes porque, desde un punto de vista

técnico, al no existir varios lotes y por ende, varios contratistas, se
mejora y homogeniza los niveles de calidad y las frecuencias de las
tareas asociadas, obteniendo ahorros derivados de las economías
de escala, reduciendo los costes fijos y variables.

Clasificación CPV
63500000-4 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE COMERCIALIZACIÓN PROFESIONAL MEDIANTE
AGENCIA DE VIAJES, PARA LA OCUPACIÓN DE
DEPORTISTAS, EVENTOS Y ACTIVIDADES EN CARTUJA
RESIDENCIA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/04/2023 11:46:59 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmNlODNlYmY0MGY3ODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001226220

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	169.400,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 140.000,00 €
Valor estimado: 280.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/05/2023 14:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/ Compañía,
29008 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 951 299 300
Fax: 951299317
Email: contratacion@andalucia.org
Web: www.juntadeandalucia.es/contratacion

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/04/2023 11:46:59 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmNlODNlYmY0MGY3ODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001226220

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/05/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023/S 070, página 205576 (Envío: 03/04/2023
12:24), Publicación: 07/04/2023 09:00). Referencia: 2023/S 070-205576 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Particulares LE_22.pdf
(SHA-256: 294e672f4b0d10c178a538fb1119cb00e96b58517eb992ec1a07f2b47c2557a0)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Pliego de Prescripciones Técnicas LE_22.pdf
(SHA-256: 5d94e82dc476c5dddab7affeceb73f8901e62236149072c988a923732eefd88b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/04/2023 11:46:59 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmNlODNlYmY0MGY3ODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


